
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 245              del  08/02/2016 
Determina n. 169           del 09/02/2016 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI QUOTIDIANI PER LA SEZIONE 

EMEROTECA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 'SABINO LOFFREDO'. 

GENNAIO-FEBBRAIO 2016. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



Il Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali 

 

Premesso che: 

− la Biblioteca Comunale, per il servizio di pubblica lettura dell’emeroteca, acquista 

giornalmente n.4 quotidiani, individuati sulla base del prevalente gradimento dell’utenza, 

quali: “La Gazzetta   del Mezzogiorno”,  “La Repubblica”, “Il Sole 24 Ore” e “Il Corriere 

della Sera”, oltre a eventuali pubblicazioni ad essi allegati; 

− la fornitura in oggetto è stata affidata fino ad oggi all’edicola di Cristiani Stefano, con sede in 

Corso Cavour 116 a Barletta, la quale garantisce la disponibilità giornaliera dei quotidiani con 

la possibilità di reperire eventuali pubblicazioni arretrate, numeri di quotidiani mancanti e la 

prenotazione di pubblicazioni allegate;  

Considerato che: 

− con deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 14.01.2016, di approvazione dell’esercizio 

finanziario provvisorio 2016, è stato approvato in termini di dodicesimi il PEG provvisorio 

per la gestione finanziaria 2016 sulla base del PEG assestato dell'esercizio finanziario 2015, 

assegnando ai dirigenti responsabili dei Settori le risorse finanziarie per le spese a carattere 

obbligatorio; 

− gli Enti Locali durante l'esercizio provvisorio possono effettuare, per ciascun intervento, 

impegni di spesa in dodicesimi e comunque nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 

dell'ultimo bilancio approvato, così come disciplinato dall'art. 163, comma l, del D. Lgs 

n°267/2000; 

− al fine di evitare interruzioni nella fornitura in oggetto fonte di disagi per l’utenza, è 

necessario impegnare, relativamente al mese di gennaio e febbraio 2016, la somma 

complessiva di € 500,00, necessaria per l’acquisto di n.4 quotidiani e pubblicazioni di collane 

ad essi allegati; 

Visti: 

− il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 

− lo Statuto Comunale; 

− il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

− la Delibera di Giunta Comunale n.2 del 14/01/2016 di approvazione dell’esercizio finanziario 

provvisorio per l’anno 2016; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si debbono intendere integralmente riportate: 

 

1. DI CONFERMARE per il mese di gennaio e febbraio 2016 l’acquisto dei quotidiani “La 

Gazzetta del Mezzogiorno”, “la Repubblica”, “Il Sole 24 Ore” e “Il Corriere della Sera”, 

attualmente adottati dalla Sezione Emeroteca della Biblioteca Comunale per la pubblica 

lettura, otre che di eventuali pubblicazioni ad essi allegati; 

 

2. DI AFFIDARE all’edicola di Cristiani Stefano, con sede in Corso Cavour 116 a Barletta, la 

fornitura dei quotidiani attualmente adottati dalla Sezione Emeroteca della Biblioteca 

Comunale, otre che di eventuali pubblicazioni ad essi allegati, che saranno prelevati dal 

personale della Biblioteca; 

 



3. DI IMPEGNARE nei limiti di spesa in dodicesimi, relativamente al mese di gennaio e 

febbraio 2016, la somma complessiva di € 500,00 (cinquecento/00) sul capitolo PEG 

3770325 del Bilancio comunale 2016 per l’acquisto dei quotidiani “La Gazzetta del 

Mezzogiorno”, “la Repubblica”, “Il Sole 24 Ore” e “Il Corriere della Sera” e pubblicazioni di 

collane ad essi allegati; 

 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto dovuto all’edicola di Cristiani Stefano, Corso Cavour 

116 di Barletta, previa attestazione di eseguita fornitura verificata dal servizio Biblioteca e 

asseverata dal Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

 

5. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: Z78186CE0A; 

 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio 

finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa, a norma dell’art. 153, comma 5^, del decreto legislativo 267/2000. 

 

     

Il Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali 

                                                                           Dott.ssa Santa Scommegna 
 

  

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.169 del 09/02/2016

16/02/2016Data: Importo: 500,00

Oggetto: FORNITURA DI QUOTIDIANI PER LA SEZIONE EMEROTECA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE "SABINO LOFFREDO".
GENNAIO-FEBBRAIO 2016. IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 39.700,00
0,00

500,00
500,00

39.200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

0,00

500,00

500,00

Disponibilità residua: 9.500,00

Capitolo: 3770325

Oggetto: Abbonamento a riviste biblioteca comunale

Progetto: Biblioteche, musei e pinacoteche

138 Biblioteca Comunale

138 Biblioteca ComunaleResp. servizio:

2016 629/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 629/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 629/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1205 - Pubblicazioni, giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 16/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

245

FORNITURA DI QUOTIDIANI PER LA SEZIONE EMEROTECA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE
"SABINO LOFFREDO". GENNAIO-FEBBRAIO 2016. IMPEGNO DI SPESA.

2016

Ufficio biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO

Nr. adozione settore: 10 Nr. adozione generale: 169
09/02/2016Data adozione:

17/02/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  09/02/2016                          N°  169 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/02/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 04/03/2016 
 
 
Barletta, lì 18/02/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


